１１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年１１月１７日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、本田委員、中山委員、久恒委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

末吉体育・給食課長、花崎生涯学習推進室長、野畑小幡記念図書館長、

花崎歴史博物館主幹、秋吉教育総務課主幹

〇１０月～１１月教育委員会報告

 古口教育長から、１０月～１１月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和 5年度 12月補正予算（第 5号）について

 奥久教育総務課長より、令和 5年度 12月補正予算（第 5号）について説明を行った。教

育費国庫補助金のうち、医療施設運営費等補助金の使途についての質問があり、岩久学校教

育課長より内容の説明を行った。また、寄附金のうち、教育振興費寄附金の使途についての

質問があり、奥久教育総務課長より、寄附の内容や寄附を財源として購入する物品について

の説明を行い、賛成多数で承認された。

〇公の施設の指定管理者の指定について

 瀬戸口社会教育課長より、公の施設の指定管理者の指定について説明を行った。指定管理

者の選定方法についての質問があり、瀬戸口社会教育課長より、今回は公募ではなく、３年

間の任意指定としたことの経緯と内容について説明を行い、賛成多数で承認された。

〇その他

・末吉体育・給食課長より、諭吉の里「なかつ」第３８回ハーフマラソンウォーキング大

会についての告知を行った。

・瀬戸口社会教育課長より、「なかはく クリスマスマルシェ」についての告知を行った。

                                 １４：０２閉会